彩の国いきがい大学                           平成３０年３月１１日（日）

蕨学園校友会連絡協議会

平成２９年度第５回理事会議事録

会 長 萩原 正信

総 務 部

１．日時

平成３０年３月９日(金)  午前１０時００分～１１時３０分

２．場所

蕨市民会館 ４０２号室

３．出席者

各期会長１０名 理事１１名 代議員１名 会計２名 書記１名 計２５名出席

４．開会（岩永総務部長）

  開会を宣言し配布資料の確認を行った。

５．会長挨拶（萩原会長）

  先日の県連協の芸能祭には２０期、２１期、２５期がご参加いただきありがとうございました。

  本日は今年度最後の理事会となるのでよろしくお願いします。

６．議 事

(1) 県連協関係報告＜会長＞

①第６回芸能祭報告

・３月７日に川越市「やまぶき会館」において第６回芸能祭が無事終了した。入場者については会

場が駅から遠いこともあり午前中は少なかったが、午後には会場が満席に近い状態だった。

(2)平成３０年度蕨連協各期役員選出及び会費の徴収について＜総務部＞

①各期（会長・理事・代議員）名簿について資料に基づき説明を行った。

②各期会員数の報告確認を行った。

 ・各期及び解散期の会員数は下記のとおり。

＜各期＞                                  （単位：人）

14期 18期 19期 20期 21期 22期 23期 24期 25期 26期 27期

24 85 55 63 42 61 90 59 65 103 73

＜解散期＞                             （単位：人）

6期 8期 9期 10期 11期 12期 13期 15期 16期 17期

0 10 4 8 4 5 5 8 10 14

（各期計 720名）＋（解散期計 68名）＝（蕨連協合計 788名）

  ・６期（解散期）は来年度蕨連協から脱退したいとの報告があった。

 ・８期（解散期）は１１人から１０人に変更になった。（理事会後連絡あり）

③年会費（蕨連協３００円/県連協１００円）受付について

・解散期の特別徴収を３月２２日に浦和コムナーレ９Ｆにおいて１０時から実施する。

・年会費の最終受付は定期総会当日 （４月１３日）とする。

(3)第２５回定期総会について＜総務部＞

①定期総会及び懇親会の出欠について確認を行った。まだ未確定の期は早急に報告をお願いしたい。

②委任状及び懇親会費の提出は定期総会当日（４月１３日）の９時３０分までにお願いしたい。

③第２５回定期総会議案（案）について

・総会次第の議事について、第５号議案と第６号議案は順序が逆ではないかとの意見が出たが、内

規の内容が役員に関わるものではないので原案通りとする。

・蕨連協の平成３０年度活動計画の主な内容は、会長会を廃止して企画調整会議を６月に実施する。

各イベントについては、特別イベント、フォークダンス講習会は中止し、グラウンド・ゴルフ大

会を９月、ウオーキング大会を１０月に実施する。演芸大会は１１月１６日に予定している。

・県連協関連の定期総会は５月１８日に予定されている。

・彩の国いきいきフェスティバルについて来年度は参加しない予定である。

・グラウンド・ゴルフ交歓大会の開催日が熊谷ドームの行事の関係で例年より早まった。

・平成３０年度予算については、会員数の減少による会費の見直しと、経費削減のため会議費のう

ち定期総会及び理事会について会場の見直しを行い修正する。

・会費の値上げは当分行わないものとする。

・演芸大会の協賛金は１６演目を努力目標として計上している。

・平成３０年度部会員のグラウンド・ゴルフ部会については副部会長を１名に変更する。

 ・会長会の廃止に伴い、蕨連協内規第５条を削除する。（第４条は現行通り）

 ・企画調整会議を規約に謳うかどうかは第１回会議を実施後に検討する。

 ・改正後の規約を総会後に各会長あてにメールする。

④平成２９年度会計監査を４月６日浦和コムナーレにおいて実施する。

(5)蕨連協関係＜会長＞

①グラウンド・ゴルフ大会開催について

 ３月１６日に上部公園で開催される。現時点の参加予定者は６６名となっている。

②ウオーキング大会開催について

 ３月３０日に開催される。現時点の参加予定者は１６０名弱となっている。

(6)蕨連協関係＜広報部＞

①県連協会報第４６号については、現在芸能祭の原稿をまとめ中とのことで多少遅れるが、３月２０

日頃には２６期会長あてに送られてくるので、その後蕨連協の各期会長へ送付する。

７．その他＜総務部＞

(1)今後の予定

・年会費特別徴収日 ３月２２日(金) (10時～12時)  浦和コムナーレ９Ｆ

・会計監査     ４月 ６日(金) (10時～12時)  浦和コムナーレ９Ｆ

・蕨連協定期総会  ４月１３日(金) (10時～12時)  蕨市民会館 (４０２室)

懇親会  ４月１３日(金) (12時～14時)  蕨市民会館 (２０１室）

８．閉会の挨拶（星野副会長）

来月の定期総会への協力要請と、来年度の２８期応募者が３月７日現在で１１０名となった旨の報告

がなされ、閉会が宣言された。

補足説明

１．川越学園「朗読発表会」の案内

  ・日時 平成３０年４月１８日（水）１３：３０開演

  ・会場 ウエスタ川越 多目的ホール

  ・会費 無料

  ・案内チラシを後日メールにて配信する。

２．２１期渡邉会長より学習会「素人名人寄席」への参加のお礼と、まだ参加が可能との説明があった。

以上